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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1919 kl. 1/a 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion med föranledande av Kungl.
Maj:ts propositioner nr 256 angående anvisande av an
slag å tillåggsslat för år 1919 under tredje huvudtiteln för 
bestridande av kostnader för utförande av vissa demole- 
ringsarbeten å Åland samt nr 257 med förslag till lag an
gående inkallande av värnpliktiga för fullgörande av viss 
tjänstgöring utom landets gränser.

I en inom första kammaren väckt, till statsutskottet hänvisad motion, 
nr 160, har herr Lindhagen hemställt,

l:o) att regeringspropositionen om ett anslag på 700,000 kronor för 
demolering av befästningarna på Åland icke måtte vinna riksdagens 
bifall såsom innefattande, i sak ett fortsatt bortkastande av penningar 
utan någon begriplig nytta på bekostnad av jordens odling och andra 
styvmoderligt behandlade produktiva ändamål, samt i formen för pro
positionens behandling ett lika obegripligt åsidosättande av folkrepre
sentanternas prövningsrätt;

2:o) att riksdagen ville i stället anhålla, att Kungl. Maj:t — oberoende 
av den vilande frågan om ålandsbefolkningens önskningar beträffande 
dess statliga samhörighet — måtte inleda internationella förhandlingar 
om en allmän överenskommelse, att befästningar på Åland ej få vidare 
uppföras eller brukas och att de redan befintliga befästningsanlägg- 
ningarna, vederbörligen demonterade från krigsredskap, sålunda hädan
efter äro att betrakta allenast som historiska minnesmärken.

Efter överenskommelse mellan stats- och första lagutskotten har 
denna motion överlämnats till sammansatt stats- och första lagutskott.
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Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för motionärens hem
ställan, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet, som den 19 innevarande månad avgivit utlåtanden nr 1 
och 2, i anledning av Kungl. Maj:ts ovannämnda propositioner, får här
igenom hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.
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Stockholm den 20 mars 1919.

På det sammansatta utskottets vägnar:

JAKOB PETTERSSON.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri 1919.


